Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<адрес>                                                09.02.2017 года

        Судья Кировского районного суда <адрес> Республики Татарстан В.А. Гужов, рассмотрев дело об
административном правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в отношении Бокижонова С.Ш. угли ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца
<данные изъяты>, гражданина <данные изъяты>, не работающего, без миграционного учета, проживающего по адресу:
<адрес>.

УСТАНОВИЛ:

        ДД.ММ.ГГГГ в <данные изъяты> мин. в ходе проверки документов по адресу РТ <адрес> установлен факт того, что
гражданин <адрес> Бокижон С.Ш. угли находится на территории РФ с нарушением режима пребывания (т.е отсутствием
документов подтверждающих право на пребывание (проживанием в РФ) своими действиями    нарушил требования п.1
ст. 5 закона РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», и ФЗ №
от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете», выразившееся в нарушении правил миграционного учета, то есть своими
действиями нарушил требования Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ «О миграционном учете иностранных
граждан и лиц без гражданства РФ» и административное законодательство, предусмотренное ст. 18.8 ч. 1.1 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В ходе рассмотрения дела, Бокижон С.Ш. угли в совершении административного правонарушения признал.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушение
иностранным гражданином или лицом без гражданства режима пребывания (проживания) в Российской Федерации,
выразившееся в отсутствии документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской Федерации,
или в случае утраты таких документов в неподаче заявления об их утрате в соответствующий орган либо в уклонении от
выезда из Российской Федерации по истечении определенного срока пребывания, если эти действия не содержат
признаков уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до
пяти тысяч рублей с административным выдворением за пределы Российской Федерации.

Как усматривается из материалов дела об административном правонарушении, Бокижон С.Ш. угли находился на
территории Российской Федерации без документов, подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской
Федерации, чем нарушил требования ст. ст. 25.9 и 25.10 ФЗ-114 от ДД.ММ.ГГГГ "О порядке выезда из Российской
Федерации и въезда в Российскую Федерацию".

Вина Бокижона С.Ш. угли в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными в
судебном заседании письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, рапортом
сотрудника полиции, сведениями ФМС России АС ЦБДУИГ.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что Бокижон С.Ш. угли своими действиями совершил административное
правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 18.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях – нарушение иностранным гражданином режима пребывания (проживания) в Российской Федерации.

При назначении административного наказания Бокижону С.Ш. угли, суд учитывает данные о личности правонарушителя,
обстоятельства совершенного правонарушения, признание вины, в связи с чем считаю необходимым назначить ему
наказание в виде штрафа в размере <данные изъяты> рублей, с выдворением за пределы РФ.

На основании и руководствуясь ст.ст. 18.8, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ

    Бокижонова С.Ш. угли ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца <данные изъяты>, гражданина <данные изъяты>,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 18.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию
в виде штрафа в размере <данные изъяты> рублей с принудительным административным выдворением за пределы
Российской Федерации.

        До выдворения за пределы РФ правонарушителя содержать в Специальном учреждении временного содержания
иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих административному выдворению за пределы Российской
Федерации, депортации или реадмиссии ЦВСИГ МВД РФ по <адрес>.

        Получатель штрафа УФК по РТ (УМВД России по <адрес>), ИНН 1654002946, счет №, в ГРКЦ НБ РТ Банка России

<адрес>, КПП 165501001, БИК 049205001, КБК 18№,

    УИН 18№.

            Постановление может быть обжаловано в Верховный суд РТ через Кировский районный суд <адрес> РТ в течение
10 суток.

Копия верна: Судья:                                           В.А. Гужов